
Organ Mitglieder E-Mail Datum der Wahl/Anstellung Amtsantritt Ende der Amtszeit

Gemeinderat Andreas Oberli (Gemeindepräsident) oberli@quicknet.ch 1. Januar 2022 31. Dezember 2025

André Müllener (Gemeindevizepräsident) muellener@quicknet.ch 1. Januar 2022 31. Dezember 2025

Rita Sigrist (Gemeinderätin) rita.sigrist@oberried.ch Gemeindeversammlung vom 8. Dezember 2022 1. Januar 2023 31. Dezember 2025

Siegfried Aulbach (Gemeinderat) siegfried.aulbach@oberried.ch 1. Januar 2022 31. Dezember 2025

William Zahnd (Gemeinderat william.zahnd@oberried.ch 1. Januar 2025 31. Dezember 2025

Komission für ausser-

ordenltiche Lagen

Markus Wipf (Präsident) markus.wipf@gmx.ch

Sitzung des Gemeinderats vom 7. November 2023

1. Janaur 2024 31. Dezember 2025

Andreas Oberli (Gemeindepräsident, v. A. w.) oberli@quicknet.ch

Sitzung des Gemeinderats vom 11. Januar 2022

1. Janaur 2022 31. Dezember 2025

Norbert Hildebrand (Revierförster, v.A.w). forst@oberried.ch Sitzung des Gemeinderats vom 11. Januar 2022 1. Januar 2022 31. Dezember 2025

Pirmin Schenk (Gemeindeschreiber, v. A. w.) pirmin.schenk@oberried.ch Sitzung des Gemeinderats vom 11. Januar 2022 1. Januar 2022 31. Dezember 2025

Siegfried Aulbach (Gemeinderat, v. A. w.) siegfried.aulbach@oberried.ch Sitzung des Gemeinderats vom 11. Januar 2022 1. Janaur 2022 31. Dezember 2025

Hans Anton Jakober-Ruef toni.jakober@bluewin.ch

Sitzung des Gemeinderats vom 7. November 2023

1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Burgerkommission Kaspar Ruef (Präsident) casper.ruef@bluewin.ch 1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Peter Thomann (Vizepräsident) Burgerversammlung vom 30. November 2023 1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Roland Grossmann Burgerversammlung vom 22. Oktober 2025 1. November 2025 31. Dezember 2025

Monika Blatter-Feller Burgerversammlung vom 30. November 2023 1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Andreas Amacher 1. November 2025 31. Dezember 2025

Stimm- und 

Wahlausschusskommission

Gustav Ernest Pollak mail@gustipollak.ch 1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Hélène Forrer heli.forrer@yahoo.com 1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Sabrina Thomann sabrinakurt84@gmail.com 1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Cornelia Ruef cruef75@hotmail.com 1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Franz Bauer franz_bauer@hotmail.com 1. Januar 2024 31. Dezember 2025

Revisionsstelle

Eco AG Treuhand und Revisionen

Trine Altermann (Hauptrevisorin)

Franziska Trummer (Revisorin)

trine.altermann@ecoag-treuhand.ch 

franziska.trummer@ecoag-treuhand.ch 

1. Januar 2022 31. Dezember 2025

Zur Vertretung der Gemeinde 

befugtes

Personal

Gemeindeschreiber Pirmin Schenk 

(kollektiv zu Zweien mit dem 

Gemeindepräsident nach Art. 17 Abs. 1 OgR)

pirmin.schenk@oberried.ch Sitzung des Gemeinderats vom 21. September 2021 1. Januar 2022

Finanzverwalter Markus Stoll finanzverwaltung@oebrried.ch Sitzung des Gemeinderats vom 15. August 2023 1. Dezember 2023

Gemeindeversammlung Bürgerinnen und Bürger der Gemischten 

Gemeinde Oberried, welche die Voraussetzungen 

gemäss Art. 13 GG i. v. m. Art. 55 Abs. 1  KV

Burgerversammlung Stimmrecht  besitzt, wer in der Gemeinde wohnt, in kantonalen 

Angelegenheiten stimmberechtigt ist und im Burgerrodel eingetragen ist 

(vgl. Art. 24 Abs. 3 OgR).

Dienstag, 31. Dezember 2024

Gemeindeversammlung vom 9. Dezember 2021

Gemeindeversammlung vom 9. Dezember 2021

Gemeindeversammlung vom 8. Dezember 2022

Gemeindeversammlung vom 5. Dezember 2024

Burgerversammlung vom 22. Oktober 2025

Burgerversammlung vom 30. November 2023

Gemeindeversammlung vom 9. Dezember 2021

Sitzung des Gemeinderats vom 19. Dezember 2023

Sitzung des Gemeinderats vom 19. Dezember 2023

Sitzung des Gemeinderats vom 19. Dezember 2023

Sitzung des Gemeinderats vom 19. Dezember 2023

Sitzung des Gemeinderats vom 19. Dezember 2023
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